



دیدار مسؤولان دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم - 28 شهریور / 1384

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای هیئت امناء، رئیس و دیگر مسؤولان دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، این دفتر را نماد روشنفکری در حوزه برشمردند و تعمیق محتوایی فعالیتها، برخورداری از خصوصیات مثبت روشنفکری و پرهیز از آسیبهای رایج روشنفکری را شروط اصلی موفقیت این مجموعه خواندند.

در این دیدار که صبح امروز انجام شد حضرت آیت الله خامنه ای درباره تعمیق محتوایی فعالیتها، دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم خاطرنشان کردند: ارائه حرفهای نو، حضور در میدانهای جدید فکری و برخورداری از آفاق تازه، از جمله نشانه های پرمغز بودن است که دفتر تبلیغات باید از این خصوصیات برخوردار باشد.

ایشان، نوآوری و نگاه باز و آزاد را جوهره روشنفکری دانستند و افزودند: قوام روشنفکری به نگاه باز است و دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم باید این جوهره راهگشا را، مورد توجه کامل قرار دهد چرا که بدون نگاه باز، پیشرفت فکری و در نتیجه پیشرفت علمی و عملی امکان پذیر نیست.

رهبر معظم انقلاب، پرهیز از نکات منفی و آسیبهای روشنفکری را شرط دیگر موفقیت دفتر تبلیغات برشمردند و افزودند: نداشتن خط شاخص هدایت کننده و بی توجهی و استقلال طلبی از بنیانهای معرفتی صحیح، آفاتی است که روشنفکری جهان معاصر را نیز دچار مشکلات جدی کرده است.

ایشان دین و سنتهای ملی را دو شاخص هدایت جریان روشنفکری دانستند اما افزودند: سنتهای ملی غالباً با تعصب و خرافه همراه است در حالیکه معرفت روشن دینی که با خرافه و تعصب همراه نیست می تواند جوهره پرتحرک روشنفکری را در جهت صحیح هدایت کند و این جریان را از آسیبهایی نظیر پراکنده گویی و تقلید و انحراف باز دارد.

حضرت آیت الله خامنه ای اعتصام به ریسمان معرفت الهی و مراقبت دائم از خود و فرآورده های فکری را از ضروریات تحقق جایگاه دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم بعنوان نماد روشنفکری در حوزه برشمردند و افزودند: همه فعالیتها و برنامه های این دفتر در پرتو این جهتگیری اصلی، به ثمر خواهد نشست.

در ابتدای این دیدار حجج اسلام و المسلمین جعفری گیلانی رئیس هیات امناء، ربانی رئیس دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم و چند تن از معاونان این دفتر گزارشهایی درباره اهداف - برنامه ها و عملکرد این مجموعه بیان کردند. تلاش برای تولید دانش و فرهنگ سازی - تعمیق بینش و معرفت اسلامی از جمله نکات اصلی این گزارشها بود.